
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 39 της 15ης Δεκεμβρίου 2023 

 
Στο Μαρούσι, τη 15η Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή, η Επιτροπή Ερευνών του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) Πράξη της 
ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., 
πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Σπυρίδωνα Πανέτσου, 
συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
3. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος της 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
4. Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης,, μέλος της 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
5. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος της Επιτροπής, μέσω 
τηλεδιάσκεψης. 
 

Απουσίαζαν τα μέλη της Επιτροπής Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, και Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ. 
 

Τα πρακτικά τήρησε ο Αλέξανδρος Ραφαηλίδης, ΙΔΟΧ του ΕΛΚΕ, στον οποίο έχει 
ανατεθεί η διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ερευνών. 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

2 
 

ΘΕΜΑ 7: 
Πρακτικό Επιτροπής ενστάσεων υποψήφιων συνεργατών για την ανάληψη 
διδακτικού έργου σε μαθήματα β΄ εξαμήνου του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-2024 στο πλαίσιο της 
αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
 
Για το 7ο θέμα, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού ……. 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την Ίδρυση Ανώτατης Σχολής 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, 
που αναφέρεται σε μεταφορά και μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ 
σε Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για 
τους Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/12-8-2020 [ΦΕΚ 650/τ. ΥΟΔΔ/19-8-2020] Υπουργική 
Απόφαση ανασυγκρότησης της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
3. Την αριθ. 61602/Ζ2/25-5-2022 [ΦΕΚ 443/τ. ΥΟΔΔ/30-5-2022] Υπουργική Απόφαση 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-8-2020 απόφασης της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων “Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής της Ανώτατης 
Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)” (Υ.Ο.Δ.Δ. 650)» 
4. Την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
5. Τον ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022] «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», Κεφ. ΚΖ΄ «Οργάνωση και 
Λειτουργία Ειδικών Λογαριασμών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθ. 23/16-6-2021 (Θ. 3.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής 
της ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 3365/τ. Β’/28-7-2021)] 
7. Την αριθ. 17/21-5-2015 (Θ. 1.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ για 
τη διαχειριστική λειτουργία του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ από τον Ειδικό 
Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ 
8. Την αριθ. 15/17-5-2023 (Θ. 3.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
[ΑΔΑ:ΩΖΓ946Ψ8ΧΙ-ΑΦ6], με την οποία εγκρίθηκε η λειτουργία του Προγράμματος 
«Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης 
στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
9. Την αριθ. 14/10-5-2022 (Θ. 3.1) απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ)» [ΦΕΚ Β/3714/2022] 
10. Την αριθ. 17/1-6-2023 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης έκδοσης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη 
συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου στο πλαίσιο του Ετήσιου 
Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-2024 για τις 
ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) 
και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για 
το ακαδ. έτος 2023-2024 
11. Την αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
[ΑΔΑ: 96ΧΨ46Ψ8ΧΙ-57Μ] για υποβολή προτάσεων προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης 
διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-2024 στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το 
ακαδ. έτος 2023-2024 
12. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 12 ημερολογιακών ημερών για την υποβολή 
προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

3 
 

13. Την αριθ. 19/21-6-2023 (Θ. 9ΕΗΔ) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης παράτασης υποβολής προτάσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη 
συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου 
Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 2023-2024 και 
της αριθ. πρωτ. 6126_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του 
Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 2023-
2024 κατά τις ημέρες Τρίτη 27η Ιουνίου 2023 από ώρα 08:00 και Τετάρτη 28η Ιουνίου 
2023  έως και ώρα 23:59 
14. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/10505/27-11-2023 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας 
Επιτροπής, με συνημμένα απόσπασμα της αριθ. 16/24-11-2023 (Θ. 1) Πράξης της 
Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ, στην οποία εμπεριέχονται τα προσόντα 
των υποψηφίων και η βαθμολογική τους κατάταξη, και πρακτικά υποστηρικτικών 
Επιτροπών αξιολόγησης  
15. Την αριθ. 37/1-12-2023 (Θ. 3) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης του ανωτέρω Πρακτικού 
16. Την από 4/12/2023 ανάρτηση των αποτελεσμάτων στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ 
17. Το γεγονός ότι δόθηκε προθεσμία προθεσμίας 5 ημερολογιακών ημερών από την 
επομένη της ανακοίνωσης-ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης στην 
ιστοσελίδα του Ειδικού Λογαριασμού της ΑΣΠΑΙΤΕ 
18. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/11285/13-12-2023 Πρακτικό ενστάσεων της αρμόδιας 
Επιτροπής, με συνημμένα απόσπασμα της αριθ. 18/13-12-2023 (Θ. 1) Πράξης της 
Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ, με την οποία διατυπώνεται γνώμη για το 
Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων, και πρακτικό υποστηρικτικής Επιτροπής ενστάσεων 
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Εγκρίνει το αριθ. πρωτ. ΕΛ/11285/13-12-2023 Πρακτικό ενστάσεων της αρμόδιας 
Επιτροπής στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: 96ΧΨ46Ψ8ΧΙ-57Μ] για υποβολή προτάσεων προς σύναψη 
συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου σε μαθήματα β΄ εξαμήνου 
του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-
2024 για τις ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024, ως ακολούθως: 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ                                                 
ΣΧΟΛΗ                                                    
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 

Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 
(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 
 

Επιτροπή εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος που επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή 
προσωπικού στο πλαίσιο Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για 
το έτος 2023  

 

Μαρούσι, 13/12/2023 
 

Πρακτικό Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων  
διδακτικού έργου ΕΠΠΑΙΚ 

 

Προς: Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
 

Θέμα: Πρακτικό Επιτροπής ενστάσεων υποψήφιων συνεργατών για την ανάληψη 
διδακτικού έργου σε μαθήματα β΄ εξαμήνου του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

4 
 

Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-2024 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-
6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
 

Σήμερα, 13/12/2023, ημέρα Τετάρτη, και ώρα 11:00 συνήλθε μέσω τηλεδιάσκεψης η 
Επιτροπή ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες 
των Προγραμμάτων τη διαχείριση των οποίων έχει αναλάβει ο Ειδικός Λογαριασμός 
Κονδυλίων της ΑΣΠΑΙΤΕ για το έτος 2023, όπως έχει συγκροτηθεί βάσει της Πράξης της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ υπ’ αριθ. 40/15-12-2022 (Θ.5) 
απαρτιζόμενη από τους: 
-Ιωσήφ Φραγκούλη, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Πρόεδρο 
-Νύκτα Αθηνά, Αναπλ. Καθηγήτρια ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
- Ιωάννη Κατσίρη, Επικ. Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:  
1.Την αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: 
96ΧΨ46Ψ8ΧΙ-57Μ] για υποβολή προτάσεων προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης 
διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-2024 στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα 
Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-
2024 
2.Την από 8/6/2023 ανάρτηση της ανωτέρω Πρόσκλησης στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 
στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ 
3. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/10505/27-11-2023 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας Επιτροπής 
αξιολόγησης 
4. Την αριθ. 37/1-12-2023 (Θ. 3) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
έγκρισης του ανωτέρω Πρακτικού 
5. Την από 4/12/2023 ανάρτηση των αποτελεσμάτων στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην 
Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
6. Το γεγονός ότι δόθηκε προθεσμία 5 ημερολογιακών ημερών από την επομένη της 
ανακοίνωσης-ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης στην ιστοσελίδα του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ για την υποβολή ενστάσεων 
7. Τις υποβληθείσες εμπρόθεσμα ενστάσεις 
Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/11249/12-12-2023 πρακτικό της τριμελούς υποστηρικτικής επιτροπής 
εξέτασης ενστάσεων, όπως συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 17/1-06-2023 (Θ.5) Πράξη της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Συγκρότηση τριμελών 
υποστηρικτικών Επιτροπών ενστάσεων για την ανάληψη διδακτικού έργου στο Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και στο Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) για το ακαδ. έτος 2023-2024 στο πλαίσιο 
του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. 
έτος 2023-2024» 
8. Το γεγονός ότι το διδακτικό ωράριο του επίκουρου καθηγητή, σύμφωνα με το νόμο 
είναι:   

-για τα θεωρητικά μαθήματα  
ΤΕΙ ΑΣΠΑΙΤΕ 14 ώρες/εβδ. ή 14 * 15 = 210 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  
- για τα εργαστηριακά μαθήματα το διδακτικό ωράριο του καθηγητή εφαρμογών ή 
του λέκτορα, σύμφωνα με το νόμο είναι:   
ΤΕΙ ΑΣΠΑΙΤΕ 16 ώρες/εβδ. ή 16 * 15 = 240 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  

9. Την αριθ. 18/13-12-2023 (Θ. 1) Πράξη της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ και 
ΠΕΣΥΠ, με την οποία διατυπώνεται γνώμη για το Πρακτικό Εξέτασης Ενστάσεων της 
τριμελούς υποστηρικτικής επιτροπής ενστάσεων 
10. Το γεγονός ότι η  υπ΄ αριθ. πρωτ. ένσταση ΕΛ/11259/13-12-2023 κρίνεται ως 
εκπρόθεσμη διότι, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ.  6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, υποβλήθηκε μετά την πάροδο των πέντε ημερών από την 
ανακοίνωση των αποτελεσμάτων, μετά την πάροδο των οποίων δεν εξετάζεται για κανένα 
απολύτως λόγο ένσταση, τυχόν δε υποβληθέν αίτημα απορρίπτεται ως μη αποδεκτό 

 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

5 
 

αποδέχεται τη γνώμη της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ και 
ομόφωνα εισηγείται την εξέταση ενστάσεων για τα μαθήματα  β’ εξαμήνου 

ΕΠΠΑΙΚ για το Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. 
έτους 2023-24 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος ως ακολούθως: 
 

Ενστάσεις για το μάθημα «Παιδαγωγικές Εφαρμογές Η/Υ (Εργ)»  
στην πόλη της Θεσσαλονίκης 

 

α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11083/5-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια 
αξιολόγησης 

Συνάφεια Απορριπτέο 

Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος:  
«Συσχέτιση των Τ.Π.Ε. με τις Θεωρίες Μάθησης 

κατά της εφαρμογή τους στη μαθησιακή 
διαδικασία στην Α/θμια και Β/θμια Εκπαίδευση 

στο Ελληνικό Εκπαιδευτικό Σύστημα»  
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: «Γραφικές Τέχνες-

Πολυμέσα» 

Μεταπτυχιακό 
Δίπλωμα: 

«Εκπαίδευση 
Ενηλίκων» ως μη 

συναφές 

Δημοσιεύσεις 
τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 δημοσιεύσεις σε ελληνικό επιστημονικό 
περιοδικό, 1 σε διεθνές επιστημονικό περιοδικό, 2 
σε πρακτικά διεθνούς συνεδρίου, 1 σε πρακτικά 

ελληνικού συνεδρίου 

1 

Συγγραφικό έργο 
(20%) 

- 1 

Διδακτικό Έργο 
(30%) 

3 εξάμηνα  12 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Παιδαγωγικές Εφαρμογές Η/Υ (Εργ)» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 180 30 
Δημοσιεύσεις 
τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

580 280 9,65 

Συγγραφικό έργο 
(20%) 

80 0 0 

Διδακτικό Έργο 
(30%) 

161,40 53,10 9,87 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 49,52%. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 49,52%. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει την τρίτη (3η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
 

β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11085/5-12-2023 η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος: 

«Σχεδιασμός μοντέλου για 
την ανάπτυξη εφαρμογών 
εκμάθησης ξένης γλώσσας 

για κινητές συσκευές»  

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Μεταπτυχιακή Ειδίκευση 

Καθηγητών Γαλλικής 
Γλώσσας» 

ως μη συναφές 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

6 
 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 δημοσιεύσεις σε διεθνές 
επιστημονικό περιοδικό, 3 
δημοσιεύσεις σε πρακτικά 

διεθνούς συνεδρίου 

 
11 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

- - 

Διδακτικό Έργο (30%) 7 εξάμηνα  5 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Παιδαγωγικές Εφαρμογές Η/Υ (Εργ)» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση 
του υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

580 320 11,03 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

80 0 0 

Διδακτικό Έργο 
(30%) 

161,40 67,20 12,49 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 43,52%. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 43,52%. Η υποψήφια καταλαμβάνει την τέταρτη (4η) θέση 
στον αξιολογικό πίνακα. 
Σύμφωνα με τον όρο της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου προϋποθέσεις ανάθεσης διδακτικού 
έργου στα θεωρητικά και εργαστηριακά μαθήματα:  
1) Στα θεωρητικά μαθήματα και εργαστηριακά μαθήματα (Α1, Α2, Α3, Α4α, Α4β Α5, Α6, Β1, 
Β2, Β3, Β4, Β5α, Β5β) προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου είναι η κατοχή Διδακτορικού 
Διπλώματος συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται ή 
Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος που δηλώνεται.  
Οι προτάσεις κατόχων διδακτορικού διπλώματος συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος που δηλώνεται προηγούνται στην αξιολογική σειρά του μαθήματος έναντι των 
προτάσεων κατόχων Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται. Ο υποψήφιος με αριθ. πρωτ. 2023/00251 και η 
υποψήφια με αριθ. πρωτ. 2023/00470 είναι κάτοχοι διδακτορικού τίτλου σπουδών 
συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος και ως εκ τούτου 
προηγούνται στην αξιολογική σειρά του μαθήματος έναντι των προτάσεων κατόχων 
Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος που δηλώνεται. 
Ως εκ τούτου οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00061   60.92936803 

2023/00597   57.70414050 

2023/00251   49.52506089 

2023/00470   43.52518908 

2023/00595   33.79310345 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

7 
 

2023/00052   27.75862069 

2023/00551   52.75862069 

2023/00271   34.82181772 

2023/00576   20.34482759 

2023/00421   11.61710037 

2023/00540   10.00000000 

2023/00215   10.00000000 
Απορριφθέντες 

Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00521   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00216   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00046   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00159   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 

Ένσταση για το μάθημα «Παιδαγωγικές Εφαρμογές Η/Υ (Εργ)»  
στην πόλη του Βόλου 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11145/7-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι το μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης «Πληροφορική 
και επιχειρησιακή έρευνα», της Σχολής Θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών είναι συναφές με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, καθώς 
εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο της Πληροφορικής. Η Επιτροπή ενστάσεων έκρινε ότι ο 
διδακτορικός τίτλος «Σύγχρονες Προσεγγίσεις Διοίκησης της Εκπαίδευσης: Γνώσεις και 
Απόψεις των Διευθυντών Σxoλικών Moνάδων τoυ N. Μαγνησίας», είναι μη συναφής με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος «Παιδαγωγικές Εφαρμογές Η/Υ (Εργ)», διότι δεν 
εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο της Πληροφορικής και των Νέων Τεχνολογιών. 
Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 61625_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά μαθήματα είναι η 
κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης 
συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ τούτου ο 
υποψήφιος εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα και καταλαμβάνει την τέταρτη 
θέση (4η) θέση με ποσοστό 51,5%. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00532   50.55555556 

2023/00599   35.00000000 

2023/00291   18.33333333 

2023/00465   51.50000000 

2023/00072   40.83333333 

2023/00442   15.16666666 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00189   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00188   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

8 
 

2023/00366   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00253   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00593   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 

Ένσταση για το μάθημα «Παιδαγωγικές Εφαρμογές Η/Υ (Εργ)»  
στην πόλη του Ηρακλείου της Κρήτης 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11159/8-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 

«Τεχνοοικονομικά Συστήματα» 
- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
4 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%) 10 εξάμηνα  38 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Παιδαγωγικές Εφαρμογές Η/Υ (Εργ)» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση 
του υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 120 60 15 
Δημοσιεύσεις 
τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

180 0 0 

Συγγραφικό έργο 
(20%) 

0 0 0 

Διδακτικό Έργο 
(30%) 

300 177 17,7 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι  32,7%. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 32,7%. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει την πέμπτη (5η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
Οι αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00275   48.60666667 

2023/00519   30.00000000 

2023/00121   45.00000000 

2023/00266   38.72000000 

2023/00244   32.70000000 

2023/00497   28.33333333 
Απορριφθέντες 

Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00359   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

9 
 

2023/00455   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 

Ένσταση για το μάθημα «Παιδαγωγικές Εφαρμογές Η/Υ (Θ+Εργ)»  
στην πόλη των Σερρών  

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11162/8-12-2023 ένστασης για το μάθημα «Παιδαγωγικές 
Εφαρμογές Η/Υ (Θ)» η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της 
υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα 
και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος 

«Μελέτη με προσομοίωση Monte 
Carlo της επίδρασης των τεχνικών 

παραμέτρων του αξονικού 
τομογράφου διπλής πηγής-διπλής 

ενέργειας στην ποιότητα της 
εικόνας και στη δόση με σκοπό τη 

δημιουργία σύγχρονου 
εκπαιδευτικού εργαλείου» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης 

«Τηλεπικοινωνίες και 
Δίκτυα Η/Υ» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης «Ιατρική 

Πληροφορική» ως μη 
συναφή 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε διεθνές 
επιστημονικό περιοδικό 

 
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%) 1 εξάμηνο  - 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Παιδαγωγικές Εφαρμογές Η/Υ (Θ)» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις 
τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

480 100 4,17 

Συγγραφικό έργο 
(20%) 

80 0 0 

Διδακτικό Έργο 
(30%) 

125,70 10,8 2,57 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 26,74%. Η υποψήφια παραμένει 
στην πέμπτη θέση (5η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
Ως εκ τούτου, οι αξιολογικοί πίνακες που έχουν εγκριθεί με την αριθ. 37/1-12-
2023 (Θ.3) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών  του ΕΛΚΕ θεωρούνται ως οριστικοί για 
το μάθημα στην πόλη των Σερρών. 
 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11162/8-12-2023 ένστασης για το μάθημα «Παιδαγωγικές 
Εφαρμογές Η/Υ (Εργ)» η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της 
υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα 
και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος 

«Μελέτη με προσομοίωση 
Monte Carlo της επίδρασης των 

τεχνικών παραμέτρων του 
αξονικού τομογράφου διπλής 
πηγής-διπλής ενέργειας στην 
ποιότητα της εικόνας και στη 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης 

«Τηλεπικοινωνίες και 
Δίκτυα Η/Υ» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης «Ιατρική 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

10 
 

δόση με σκοπό τη δημιουργία 
σύγχρονου εκπαιδευτικού 

εργαλείου» 

Πληροφορική» ως μη 
συναφή 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε διεθνές 
επιστημονικό περιοδικό 

 
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%) 1 εξάμηνο  - 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Παιδαγωγικές Εφαρμογές Η/Υ (Εργ)» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

480 100 4,17 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 125,7 10,8 2,57 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 26,74%. Η υποψήφια παραμένει 
στην τρίτη θέση (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
Ως εκ τούτου, οι αξιολογικοί πίνακες που έχουν εγκριθεί με την αριθ. 37/1-12-
2023 (Θ.3) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών  του ΕΛΚΕ θεωρούνται ως οριστικοί για 
το μάθημα στην πόλη των Σερρών. 

 

Ενστάσεις για το μάθημα «Διδακτική Μαθημάτων Ειδικότητας»  
στην πόλη των Σερρών 

α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11090/5-12-2023 η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 

Ειδίκευσης 
«ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ ΔΙΠΛΩΜΑ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΕ 
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΩΝ» 

Διδακτορικός τίτλος: 
«ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ 

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΜΕ ΚΙΝΗΤΙΚΗ ΑΔΕΞΙΟΤΗΤΑ 
ΑΠΟ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, ΔΑΣΚΑΛΟΥΣ ΚΑΙ 
ΓΟΝΕΙΣ» ως μη συναφές 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 σε ελληνικό επιστημονικό 
περιοδικό 

1 
 

Συγγραφικό έργο (20%) 2 - 
Διδακτικό Έργο (30%) 1 εξάμηνο  18 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Διδακτική Μαθημάτων Ειδικότητας» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

80 40 10 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

11 
 

Συγγραφικό έργο (20%) 240 160 5 
Διδακτικό Έργο (30%) 189 8,7 1,38 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 34,71%. Ο υποψήφιος 
καταλαμβάνει την τέταρτη (4η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11095/5-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια 
αξιολόγησης 

Συνάφεια Απορριπτέο 

Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης «Σπουδές 
στην Εκπαίδευση» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 
«Σπουδές στην Ορθόδοξη 
Θεολογία» ως μη συναφές 

Δημοσιεύσεις 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

-  
4 

Συγγραφικό έργο 
(20%) 

3 2 

Διδακτικό Έργο (30%) 1 εξάμηνο  37 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Διδακτική Μαθημάτων Ειδικότητας» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

80 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 240 240 20 
Διδακτικό Έργο (30%) 189 8,1 1,28 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 31,28 %. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 31,28 %. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει την πέμπτη (5η) θέση 
στον αξιολογικό πίνακα. 
 

γ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11144/7-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 

«Σπουδές στην Εκπαίδευση» 
Διδακτορικός τίτλος:  

«Η αποτελεσματικότητα εκπαιδευτικών 
και στελεχών εκπαίδευσης σε σχέση με 
την αξιοποίηση των τεχνολογιών της 
πληροφορίας και της επικοινωνίας 

(ΤΠΕ) στο έργο τους: θεωρητική και 
εμπειρική προσέγγιση» ως μη συναφές 

 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 σε πρακτικά ελληνικού συνεδρίου, 1 
σε ελληνικό επιστημονικό περιοδικό 

 
8 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%) 4 εξάμηνα  4 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

12 
 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Διδακτική Μαθημάτων Ειδικότητας» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 180 30 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

80 60 15 

Συγγραφικό έργο (20%) 240 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 189 58,2 9,23 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψηφίας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 54,23%. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 54,23%. Η υποψήφια εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα και 
καταλαμβάνει τη δεύτερη (2η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
Οι αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00177   60.00000000 

2023/00163   54.23809524 

2023/00259   51.38095238 

2023/00300   34.71428571 

2023/00314   31.28571429 

2023/00454   30.00000000 

2023/00115   11.47619048 
Απορριφθέντες 

Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00639   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00389   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00408   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00513   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00333   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 

Ένσταση για το μάθημα «Διδακτική Μαθημάτων Ειδικότητας»  
στην πόλη του Ηρακλείου Κρήτης 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11143/7-12-2023 ένστασης, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ 
6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού 
έργου: 
- Δικαιολογητικά που αναφέρονται και δεν επισυνάπτονται στην ηλεκτρονική αίτηση δεν 
λαμβάνονται υπόψη. 
-Η διδακτική εμπειρία πιστοποιείται με βεβαίωση του οικείου φορέα του δημοσίου τομέα, 
ΝΠΔΔ ή ΝΠΙΔ από τα οποία να προκύπτει η εκτέλεση του έργου, το είδος του διδακτικού 
έργου και τη χρονική διάρκεια του διδακτικού έργου. Οι συμβάσεις ή οι βεβαιώσεις ανάθεσης 
έργου δεν πιστοποιούν τη διδακτική εμπειρία.  
Ως εκ τούτου η ένστασή δε γίνεται δεκτή και η υποψήφια παραμένει στην τέταρτη (4η) θέση 
στον αξιολογικό πίνακα. 
Ως εκ τούτου, οι αξιολογικοί πίνακες που έχουν εγκριθεί με την αριθ. 37/1-12-

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

13 
 

2023 (Θ.3) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ θεωρούνται ως οριστικοί για 
το μάθημα στην πόλη του Ηράκλειου Κρήτης. 
 

Ένσταση για το μάθημα «Διδακτική Μαθημάτων Ειδικότητας»  
στην πόλη του Βόλου 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11183/8-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια 
αξιολόγησης 

Συνάφεια Απορριπτέο 

Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος  
«Μελέτη της εξέλιξης των αντιλήψεων 

και των αναπαραστάσεων των 
μαθητών/ριών της Ε΄ και Στ΄ τάξης 

του Δημοτικού Σχολείου για το 
ηλεκτρικό ρεύμα και τις ηλεκτρικές 

οικιακές συσκευές σε ένα περιβάλλον 
συνεργατικής μάθησης» 

Μεταπτυχιακό 
Δίπλωμα Ειδίκευσης 

«Εκπαιδευτική 
Διοίκηση» ως μη 

συναφές 
 

Δημοσιεύσεις 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

2 σε πρακτικά διεθνούς συνεδρίου, 2 
σε πρακτικά ελληνικού συνεδρίου  

 
35 

Συγγραφικό έργο 
(20%) 

- 2 

Διδακτικό Έργο (30%) 10 εξάμηνα  89 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Διδακτική Μαθημάτων Ειδικότητας» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

520 120 4,61 

Συγγραφικό έργο 
(20%) 

240 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 300 300 30 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψηφίας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 54,61%. Η υποψήφια παραμένει 
στην τέταρτη (4η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
Ως εκ τούτου, οι αξιολογικοί πίνακες που έχουν εγκριθεί με την αριθ. 37/1-12-
2023 (Θ. 3) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ θεωρούνται ως οριστικοί για 
το μάθημα στην πόλη του Βόλου. 

 

Ένσταση για το μάθημα «Συμβουλευτική Ψυχολογία και Προσανατολισμός» στην 
πόλη των Σερρών 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11082/5-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος 

«Ιατρικές κοινωνικές και νομικές 
διαστάσεις του μηχανισμού κατασκευής 

υγειονομικής κακοποίησης ανηλίκων 
στην ελληνική πραγματικότητα: το 

παράδειγμα του (συνδρόμου) 
Munchausen by proxy» 

- 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

14 
 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 
«Θεσμοί και Πολιτικαί Υγείας» 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
6 

Συγγραφικό έργο (20%) - 2 

Διδακτικό Έργο (30%) 3 εξάμηνα  1 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Συμβουλευτική Ψυχολογία και Προσανατολισμός» σε 
συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους 
υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 180 30 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

180 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 160 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 255 18 2,12 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 32,12 %. Ο υποψήφιος παραμένει 
στην έβδομη (7η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
Ως εκ τούτου, οι αξιολογικοί πίνακες που έχουν εγκριθεί με την αριθ. 37/1-12-
2023 (Θ.3) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών  του ΕΛΚΕ θεωρούνται ως οριστικοί για 
το μάθημα στην πόλη των Σερρών. 

 

Ένσταση για το μάθημα «Οργάνωση, Διοίκηση και Κοινωνιολογία της 
Εκπαίδευσης» στην πόλη της Θεσσαλονίκης 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11102/5-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΟΛΙΚΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ» 

 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 δημοσιεύσεις σε πρακτικά 
διεθνούς συνεδρίου, 2 σε 

ελληνικό επιστημονικό 
περιοδικό, 2 σε διεθνές 
επιστημονικό περιοδικό  

 
2 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%) 2 εξάμηνα  2 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Οργάνωση Διοίκηση και Κοινωνιολογία της Εκπαίδευσης» 
σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους 
υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 60 7,5 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

15 
 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

520 360 13,85 

Συγγραφικό έργο (20%) 400 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 24,6 2,46 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 23,8%. Ο υποψήφιος παραμένει 
στην έκτη (6η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
Ως εκ τούτου, οι αξιολογικοί πίνακες που έχουν εγκριθεί με την αριθ. 37/1-12-
2023 (Θ.3) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών  του ΕΛΚΕ θεωρούνται ως οριστικοί για 
το μάθημα στην πόλη της Θεσσαλονίκης. 

 
Ενστάσεις για το μάθημα «Οργάνωση, Διοίκηση και Κοινωνιολογία  

της Εκπαίδευσης» στην πόλη του Βόλου 
α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11145/7-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος:  

«Σύγχρονες Προσεγγίσεις 
Διοίκησης της Εκπαίδευσης: 

Γνώσεις και Απόψεις των 
Διευθυντών Σxoλικών 

Moνάδων τoυ N. Μαγνησίας» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Πληροφορική και 

Επιχειρησιακή Έρευνα»  
ως μη συναφές 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 σε ελληνικά επιστημονικά 
περιοδικά, 2 σε πρακτικά 

ελληνικού συνεδρίου, 1 σε 
διεθνές επιστημονικό 

περιοδικό. 

 
8 

Συγγραφικό έργο (20%) 1 1 

Διδακτικό Έργο (30%) 10 εξάμηνα  26 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Οργάνωση, Διοίκηση και Κοινωνιολογία της Εκπαίδευσης» 
σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους 
υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

270 220 16,3 

Συγγραφικό έργο 
(20%) 

160 80 10 

Διδακτικό Έργο (30%) 122,4 122,4 30 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 76,3%. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 76,3%. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει την πρώτη (1η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
 

β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11161/8-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

16 
 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Μοντέλα σχεδιασμού και 
ανάπτυξης εκπαιδευτικών 

μονάδων»  
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Φύλο και Νέα 
Εκπαιδευτικά και Εργασιακά 

Περιβάλλοντα στην 
Κοινωνία της Πληροφορίας» 

Διδακτορικός τίτλος:  
Ανασυνθέτοντας το γυναικείο 

παρελθόν: αφηγήσεις 
γυναικών ως σύνδεσμοι 

μεταξύ μνήμης, προφορικής 
ιστορίας, μάθησης και 

κοινωνικής δομής και η 
εκπαιδευτική – διδακτική 

αξιοποίησή τους 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 σε πρακτικά ελληνικού 
συνεδρίου, 1 σε ελληνικό 
επιστημονικό περιοδικό 

23 
 

Συγγραφικό έργο (20%) - 2 

Διδακτικό Έργο (30%) - 9 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Οργάνωση, Διοίκηση και Κοινωνιολογία της Εκπαίδευσης» 
σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους 
υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

270 100 7,4 

Συγγραφικό έργο 
(20%) 

160 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 122,4 0 0 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 27,4%. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 27,4%. Η υποψήφια καταλαμβάνει την έκτη (6η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως:  
2023/00465   76.29629630 

2023/00348   73.94335512 

2023/00360   51.11111111 

2023/00461   40.00000000 

2023/00056   37.96296296 

2023/00007   27.40740741 

2023/00354   25.92592593 

2023/00613   10.00000000 

2023/00214   10.00000000 

2023/00224   10.00000000 
Απορριφθέντες 

Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00175   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

17 
 

2023/00067   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00316   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 

Ένσταση για το μάθημα «Οργάνωση, Διοίκηση και Κοινωνιολογία της 
Εκπαίδευσης» στην πόλη των Ιωαννίνων 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11149/7-12-2023 ένστασης, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ 
6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού 
έργου: 
- Δικαιολογητικά που αναφέρονται και δεν επισυνάπτονται στην ηλεκτρονική αίτηση δεν 
λαμβάνονται υπόψη. 
-Η διδακτική εμπειρία πιστοποιείται με βεβαίωση του οικείου φορέα του δημοσίου τομέα, 
ΝΠΔΔ ή ΝΠΙΔ από τα οποία να προκύπτει η εκτέλεση του έργου, το είδος του διδακτικού 
έργου και τη χρονική διάρκεια του διδακτικού έργου. Οι συμβάσεις ή οι βεβαιώσεις ανάθεσης 
έργου δεν πιστοποιούν τη διδακτική εμπειρία. 
Η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των 
επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία 
κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος:  

«Συμβολή σε μια κοινωνιολογία των 
κοινωνικών ανισοτήτων στην εκπαίδευση 

στην Ελλάδα: Μελέτη των ευκαιριών 
πρόσβασης των κοινωνικο-επαγγελματικών 
ομάδων στην ανώτατη εκπαίδευση κατά τη 

μεταπολεμική περίοδο»» 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: «Παιδαγωγικών 

Επιστημών (Master)» 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 σε ελληνικό επιστημονικό περιοδικό, 1 σε 
πρακτικά ελληνικού συνεδρίου, 5 σε διεθνές 

επιστημονικό περιοδικό, 1 σε πρακτικά 
διεθνούς συνεδρίου 

 
2 

Συγγραφικό έργο (20%) 4 1 

Διδακτικό Έργο (30%) - - 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Οργάνωση, Διοίκηση και Κοινωνιολογία της Εκπαίδευσης» 
σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους 
υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 180 30 
Δημοσιεύσεις 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

640 640 20 

Συγγραφικό έργο 
(20%) 

320 320 20 

Διδακτικό Έργο (30%) 90 0 0 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφιου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 70%. Ο υποψήφιος παραμένει στη 
δεύτερη (2η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Επιπλέον, επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11149/7-12-2023 ένστασης σχετικά με τη μοριοδότηση 
συνυποψήφιου στο μάθημα «Οργάνωση, Διοίκηση και Κοινωνιολογίας της Εκπαίδευσης» 
στην πόλη των Ιωαννίνων, η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του/της 
υποψήφιου/ας με αριθ. πρωτ 00092/14-6-2023 πρόταση μετά των επισυναπτόμενων 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

18 
 

δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος:  

«What effect does school history 
have on Greek nationality pupils 
in relation to their ideas about 

their own nation and ‘significant 
other’ nations and their people?» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα:  
Επιστήμες της Αγωγής-
«Εκπαιδευτική Ηγεσία» 

 
 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 σε ελληνικό επιστημονικό 
περιοδικό 

12 
 

Συγγραφικό έργο (20%) 2 3 

Διδακτικό Έργο (30%) 6 εξάμηνα  42 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Οργάνωση, Διοίκηση και Κοινωνιολογία της Εκπαίδευσης» 
σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους 
υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση 
του υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 180 30 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

620 40 1,29 

Συγγραφικό έργο (20%) 320 180 11,25 
Διδακτικό Έργο (30%) 90 90 30 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 72,5%. 
Ως εκ τούτου, οι αξιολογικοί πίνακες που έχουν εγκριθεί με την αριθ. 37/1-12-
2023 (Θ.3) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών  του ΕΛΚΕ θεωρούνται ως οριστικοί για 
το μάθημα στην πόλη των Ιωαννίνων. 

 

Ένσταση για το μάθημα «Εκπαιδευτική Ψυχολογία»  
στην πόλη του Βόλου 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11101/5-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος:  

«Η Βιβλιοθεραπεία στην 
εκπαίδευση: Προετοιμασία 

μαθητών Δημοτικού σχολείου για 
την ένταξη παιδιών με αναπηρία» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Σύγχρονα Περιβάλλοντα 
Μάθησης και Παραγωγή 

Διδακτικού Υλικού» ως μη 
συναφές 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 σε ελληνικό επιστημονικό 
περιοδικό, 3 σε πρακτικά 

ελληνικού συνεδρίου, 3 σε διεθνές 
επιστημονικό περιοδικό. 

 
8 

Συγγραφικό έργο (20%) 1 - 
Διδακτικό Έργο (30%) 10 εξάμηνα  34 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Εκπαιδευτική Ψυχολογία» σε συνάρτηση με τον μέγιστο 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

19 
 

αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο 
μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση 
του υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 240 120 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

620 400 12,9 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 80 20 
Διδακτικό Έργο (30%) 148,5 148,5 30 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 77,9%. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 77,9%. Η υποψήφια καταλαμβάνει την πρώτη (1η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως:  
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00032   77.90322581 

2023/00531   60.69403714 

2023/00401   50.00000000 

2023/00242   40.63196480 

2023/00636   15.00000000 

2023/00084   9.43548387 

2023/00316   7.50000000 
Απορριφθέντες 

Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00543   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00471   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00384   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00323   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00398   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 

Ένσταση για το μάθημα «Εκπαιδευτική Ψυχολογία»  
στην πόλη της Θεσσαλονίκης 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11160/8-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: «Σχολική 

και Εξελικτική Ψυχολογία»  
Διδακτορικός τίτλος:  

«Η οπτική των εκπαιδευτικών ως 
προς τη ριψοκίνδυνη διαδικτυακή 

συμπεριφορά στη σχολική ηλικία: Ο 
ρόλος των εργασιακών 

παραγόντων» 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 σε ελληνικό επιστημονικό 
περιοδικό, 3 σε πρακτικά ελληνικού 
συνεδρίου, 2 σε πρακτικά διεθνούς 

συνεδρίου, 5 σε διεθνές 
επιστημονικό περιοδικό. 

 
 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

20 
 

Συγγραφικό έργο (20%) - 7 

Διδακτικό Έργο (30%) 4 εξάμηνα 36 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Εκπαιδευτική Ψυχολογία» σε συνάρτηση με τον μέγιστο 
αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο 
μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση 
του υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 180 30 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

760 760 20 

Συγγραφικό έργο (20%) 100 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 105 105 30 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 80%. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 80%. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει την πρώτη (1η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00559   80.00000000 

2023/00021   78.22406015 

2023/00310   53.68421053 

2023/00625   34.21052632 

2023/00234   30.00000000 

2023/00579   20.00000000 

2023/00338   10.00000000 
Απορριφθέντες 

Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00287   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 

Ένσταση για το μάθημα «Εκπαιδευτική Ψυχολογία»  
στην πόλη της Πάτρας 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11195/11-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι το μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης «Στις Επιστήμες 
της Αγωγής και της Εκπαίδευσης, της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Σπουδών, 
του Πανεπιστημίου Πατρών και το μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης στην «Ειδική Αγωγή 
και Εκπαίδευση» του κοινού προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Πανεπιστημίου 
Πατρών και του Πανεπιστημίου Λευκωσίας δεν είναι συναφή με το γνωστικό αντικείμενο 
του μαθήματος, καθώς δεν εμπίπτουν στο γνωστικό αντικείμενο της Εκπαιδευτικής 
Ψυχολογίας, αλλά της Ειδικής Αγωγής. Η Επιτροπή ενστάσεων έκρινε ότι ο διδακτορικός 
τίτλος ««Νέα Δημόσια Διοίκηση και σχολική εκπαίδευση: Απόψεις των στελεχών 
εκπαιδευτικής διοίκησης στην Ελλάδα»» είναι μη συναφής με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος, διότι δεν εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο της Εκπαιδευτικής Ψυχολογίας. 
Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 61625_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά μαθήματα είναι η 
κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

21 
 

συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ τούτου ο 
υποψήφιος παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων. 
 

Ενστάσεις για το μάθημα «Οργάνωση, Διοίκηση και Κοινωνιολογία της 
Εκπαίδευσης» στην πόλη των Σερρών» 

α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11188/8-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια 
αξιολόγησης 

Συνάφεια Απορριπτέο 

Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Διοίκηση και Οργάνωση 
Εκπαιδευτικών Μονάδων» 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα:  

 

«ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΤΑΣΕΙΣ ΣΤΗ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ & ΝΕΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ» ως μη συναφές  

Διδακτορικός τίτλος: 
«ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ ΤΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ: Ο 
ΡΟΛΟΣ ΤΗΣ ΣΤΗΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΟΥΣ» ως μη συναφές 

Δημοσιεύσεις 
τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 σε ελληνικό επιστημονικό 
περιοδικό, 1 σε πρακτικά 

ελληνικού συνεδρίου, 1 σε 
διεθνές επιστημονικό 

περιοδικό, 3 σε πρακτικά 
διεθνούς συνεδρίου 

 
10 

Συγγραφικό έργο 
(20%) 

1 1 

Διδακτικό Έργο 
(30%) 

1 εξάμηνο 10 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Οργάνωση, Διοίκηση και Κοινωνιολογία της Εκπαίδευσης» 
σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους 
υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 60 7,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

480 280 11,67 

Συγγραφικό έργο (20%) 160 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 166,2 1,20 0,21 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 19,38%. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 19,38%. Η υποψήφια καταλαμβάνει την όγδοη (8η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
 

β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11150/7-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Επιστήμες της Αγωγής: 
Εκπαιδευτική Ηγεσία» 

 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 σε ελληνικό επιστημονικό 
περιοδικό, 1 σε πρακτικά 

ελληνικού συνεδρίου, 3 σε 
πρακτικά διεθνούς συνεδρίου 

 
9 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

22 
 

Συγγραφικό έργο (20%) 2 - 

Διδακτικό Έργο (30%) - 1 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Οργάνωση, Διοίκηση και Κοινωνιολογία της Εκπαίδευσης» 
σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους 
υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση 
του υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 240 60 7,5 
Δημοσιεύσεις 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

480 100 4,17 

Συγγραφικό έργο 
(20%) 

160 160 20 

Διδακτικό Έργο (30%) 166,2 0 0 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 31,67%. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 31,67%. Η υποψήφια καταλαμβάνει την πέμπτη (5η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
 

γ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11147/7-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι ο διδακτορικός τίτλος «Επίδραση Οικονομικών 
Παραγόντων στην Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων τροφίμων και ποτών στην 
Ελλάδα», του τομέα Αγροτικής Οικονομίας της Γεωπονικής Σχολής του ΑΠΘ  δεν είναι 
συναφής με το γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος, καθώς δεν εμπίπτει στο 
γνωστικό αντικείμενο της Οργάνωσης, Διοίκησης και Κοινωνιολογίας της Εκπαίδευσης. Η 
Επιτροπή ενστάσεων έκρινε ότι το μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης στη Λογιστική και 
Χρηματοοικονομική και το μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης Αγροτικής Οικονομίας της 
Γεωπονικής Σχολής του ΑΠΘ δεν είναι συναφές με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, 
διότι δεν εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο της Οργάνωσης, Διοίκησης και Κοινωνιολογίας 
της Εκπαίδευσης. Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 61625_2023/8-6-2023 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου στα 
θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή μεταπτυχιακού 
Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που 
δηλώνεται. Ως εκ τούτου ο υποψήφιος παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00512   84.16666667 

2023/00406   58.53790614 

2023/00062   34.16666667 

2023/00616   25.83333333 

2023/00520   31.66666667 

2023/00176   21.51624549 

2023/00385   20.00000000 

2023/00514   19.38327317 

2023/00391   17.50000000 

2023/00086   16.66666667 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

23 
 

2023/00136   15.00000000 

2023/00450   9.16666667 

2023/00236   9.12454874 

2023/00276   8.31227437 

2023/00035   8.25812274 

2023/00570   7.50000000 

2023/00024   7.50000000 

2023/00639   7.50000000 
Απορριφθέντες 

Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00392   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00309   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00506   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00149   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 

Ένσταση για το μάθημα «Οργάνωση, Διοίκηση και Κοινωνιολογία της 
Εκπαίδευσης» στην πόλη των Σαπών 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/11196/11-12-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι το μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης στη 
«Φιλοσοφία» της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και 
ο διδακτορικός τίτλος «Η λογική και η οντολογία του φαντασιακού στη φιλοσοφία του Κ. 
Καστοριάδη» της Φιλοσοφικής Σχολής του  Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης δεν 
είναι συναφή με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, διότι δεν εμπίπτουν στο γνωστικό 
αντικείμενο της Οργάνωσης, Διοίκησης και στο εξειδικευμένο γνωστικό αντικείμενο της 
Κοινωνιολογίας της Εκπαίδευσης.  
Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 61625_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά μαθήματα είναι η 
κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης 
συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ τούτου ο 
υποψήφιος παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων. 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ιωσήφ Φραγκούλης  

Πρόεδρος 
Νύκτα Αθηνά 

Μέλος 
 

 
 

Κατσίρης Ιωάννης 
Μέλος 

 
 
  

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ



 

24 
 

 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ Ο Αντιπρόεδρος 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος Γεώργιος Χατζαράκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Δημήτριος Ανέστης 
 
 

Γεώργιος Τσιάτας 
 
 

Για την τήρηση των πρακτικών 
 
 

Αλέξανδρος Ραφαηλίδης 

ΑΔΑ: 9ΙΜ046Ψ8ΧΙ-6ΔΤ


		2023-12-18T11:42:07+0200
	Athens




